

معاون حقوقی پرسپولیس در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: رای فیفا را ۷۵۰ هزار یورو کاهش دادیم

یادداشت

مذاکره با برانکو متوقف نشده، قصد مصالحه با کالدرون را داریم



آرش محمدی روزنامه‌نگار

این روزها باشگاه پرسپولیس مورد هجوم بسیاری از کارشناسان فوتبالی قرار گرفته و دلیل اصلی اش نحوه مدیریت پرورنده‌های جاری در فیفاست که خیلی‌ها معتقدند باشگاه با کش دادن این پرونده‌ها تنها بدهی‌های باشگاه را افزایش می‌دهد و هزینه‌های اضافی روی دست سرخ‌ها می‌گذارد. از سوی دیگر مدیران سرخ به این موضوع اعتقاد ندارند که این نحوه مدیریت پرورنده‌ها اشتباه است و بر این باورند که با این روش می‌توانند بهترین نتیجه را از خروجی این پرونده‌ها بگیرند و البته همچنان بر این باورند که در نهایت با مذاکره این پرونده‌ها را مختومه می‌کنند، آن هم در حالی که طرف‌های دیگر تاکید می‌کنند قصد تعامل ندارند. برای آگاهی از شرایط مذاکره با برانکو، کالدرون و همچنین روند پرونده‌های سرخ‌ها در فیفا با معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس تماس گرفتیم و آخرین اخبار حقوقی این باشگاه را پیگیر شدیم. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با مهدی خواججه‌وند را در ادامه می‌خوانید.

خیلی‌ها در حالی که موضوع پرونده برانکو و دستیارانش به مرحله نهایی نرسیده، نگران شکایت کالدرون هستند و هراس این را دارند که این پرونده هم مثل پرونده کروات‌ها برای باشگاه دردسرساز شود.

اینکه منظور شما از دردسرساز چیست را دقیقاً نمی‌دانم اما این روزها از طریق برخی از دوستان مباحثی مطرح می‌شود که برای من غیرقابل هضم است. این موضوع از این جهت است که ما نمی‌دانیم دوستان از ما چه می‌خواهند و منظورشان از مطرح کردن برخی صحبت‌ها چیست، آیا معتقدند که باید این پرونده‌ها را به حال خودشان رها می‌کردیم؟ مگر رای پرورنده برانکو در ابتدا یک میلیون و ۸۰۰ هزار یورو نبود؟ خوب ما توانستیم با دفاعیات خود این مبلغ را به یک میلیون و ۵۰۰ هزار یورو برسانیم که تا همین اندازه هم اگر حساب کنید ۷۵۰

ماه قبل است. در موضوع مالی اعتراض به این پرونده‌ها بحثی که مطرح است شکایت جداگانه برانکو و دستیارانش به فیفاست که باعث می‌شود برای هر پرونده هزینه‌ای جداگانه پرداخت شود. ما فعلاً برای ثبت اعتراض مبلغ هزار فرانک پرداخت کرده‌ایم و پول دیگری نداده‌ایم. در ادامه براساس انتخاب داور برای پرونده باید پرداختی دیگری داشته باشیم که در مجموع مبلغی می‌شود که آقای رسول‌پناه اعلام کردند این را هم بگوییم که من مجری تصمیماتی هستم که مدیریت باشگاه اتخاذ می‌کند.

مذاکره‌ای با کالدرون هم داشته‌اید؟ حتماً جزء اولویت‌های ماست که مذاکرات را با آقای کالدرون آغاز کنیم و ایشان جزء گزینه‌های اصلی باشگاه برای مصالحه هستند. ضمن اینکه هنوز در پرونده ایشان حکمی صادر نشده و ما منتظر اعلام نظر فیفا هستیم.

البته به نظر می‌آید باید برای حکم پرونده بودیمیر آماده باشید. در این پرونده ما دفاعیات خود را ارسال کرده‌ایم و طرف مقابل هم مستنداتش را ارائه کرده است. شکل کار به‌طور کامل انجام شده و داورها انتخاب شده‌اند و ما هم منتظریم که رای صادر شود.

قبول قرار بگیرد و امیدواریم که حکم بهتری صادر شود. البته تکرار می‌کنم که ما تنها شانس خود را امتحان می‌کنیم، درست مثل مرحله بدوی که قسمتی از دفاعیات من پذیرفته شد.

بحثی که در این بین وجود دارد این است که به خاطر اندک شانس‌های برای پیروزی دارید باید هزینه‌های سنگینی بپردازید. ما در بحث هزینه‌ها هم بهترین مدل کنترل هزینه‌ها را انجام می‌دهیم و اگر مبلغی هم اعلام شده مربوط به هزینه‌هایی است که باید تا انتهای این پرونده بپردازیم و هنوز پرداخت نشده است. ضمن اینکه شما حتماً می‌دانید وقتی روند پرونده طولانی می‌شود شانس مذاکره کم‌تر می‌شود و ما این شانس را داریم که با طرف مقابل به توافق برسیم. بعد هم اصلاً ما این هزینه‌ها را انجام نمی‌دادیم چه می‌شد؟ همان ۶ ماه قبل رای قطعی صادر می‌شد و با توجه به شرایط آن روزهای باشگاه و مشکلات مالی قطعاً محرومیت‌ها و جریمه‌ها برای باشگاه در نظر گرفته می‌شد. اینکه ما ۶ ماه این پرونده‌ها را مدیریت و این فرصت را ایجاد کردیم که شرایط مالی باشگاه روبه راه شود، اتفاق بدی است؟ قطعاً قبول دارید که شرایط امروز باشگاه پرسپولیس بسیار بهتر از ۶

ظاهراً پیشنهاد باشگاه برای مصالحه با برانکو مورد قبول و کیلش قرار نگرفته و باید این پرونده به حکم نهایی منجر شود.

آخرین بار چند روز قبل پیشنهادی از سوی باشگاه به وکیل آقای برانکو ارسال شده که ما منتظر نظر نهایی آنها هستیم. در ضمن اگر هم این پیشنهاد مورد قبولشان نباشد آنها نظر خودشان را اعلام می‌کنند و ما پیشنهاد جدیدی می‌دهیم. اینکه چون یک پیشنهاد ما مورد قبول نبوده دلیل بر بسته شدن در مذاکرات نیست.

گفت‌وگو

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت پرونده‌های خارجی آبی‌ها؛ ایمیل پادوانی و دفاعیه برای استرابه فیفا رسید

قیم: نه فقط بویان، همه پرونده‌های استقلال خطرناک هستند



و حساب و کتاب‌های خود را می‌دانیم و این طور نیست که بی‌اطلاع کاری را انجام بدهیم. این حرف‌ها بچه‌گانه و خنده‌دار است. پول ما مشخص بوده و حدود ۸۱۰ هزار دلار از محل درآمدهای باشگاه از فیفا طلب داشتیم که حدود ۴۰۰ هزار تای آن برای پروپج هزینه شد و بقیه آن را هم بین سایر طلبکاران درحال توزیع هستیم.

فقط بویان خطرناک است؟ این طور نیست و همه پرونده‌های خارجی ما خطرناک محسوب می‌شوند. به‌طور مثال پرونده شفر اگر در کمیته انضباطی تایید شود باید رقم تعیین شده را پرداخت کنیم در غیر این صورت محرومیت شامل حال استقلال می‌شود مگر اینکه شفر با ما به توافق برسد که مثلاً مطالباتش قسطبندی شود یا اینکه فرصت بیشتری به باشگاه برای پرداخت بدهد که البته بعید است این کار را انجام بدهد.

شود. بنابراین بین یک تا دو ماه برای پرداخت مطالبات شفر زمان داریم.

درخواست بیشتر از درآمدها در فیفا؟ این حرف‌ها خنده‌دار است که ما بیشتر از درآمدهای خود در فیفا درخواست پرداخت به بازیکنان و مربیان خارجی داشته‌ایم. اصلاً مگر می‌شود که ندانیم چقدر پول طلب داریم؟ مطمئن باشید این طور نیست. نمی‌دانم چرا این حرف‌ها مطرح می‌شود. به‌طور مثال قرار بود ۱۰۰ هزار دلار به پادوانی بدهیم که او قبول نکرد این پول را بگیرد و گفت می‌خواهد شکایت کند و به‌صورت اتوماتیک این پول به حساب باشگاه برگشت. این مبلغ برگشته و ما هم می‌دانیم چقدر در حساب‌مان پول داریم. تازه از این مبالغی که به فیفا برای پرداخت به خارجی‌هایی مانند بویان و... درخواست دادیم، باز هم یک مقدار دیگر در حساب‌مان می‌ماند. ما تمام درآمدها

پادوانی؛ منتظر اعلام CAS

از آن تاریخی که اعلام کردیم که پول مدافع اسبق برزیلی پرداخت شود و او این مبلغ را نخواست، وی به فیفا ایمیل زد و درخواست کرد که پرونده به CAS برود و دادگاه عالی ورزش فعلاً وقت رسیدگی را به ما اعلام نکرده که بدانیم دادگاه این بازیکن برزیلی چه زمانی برگزار خواهد شد. فعلاً پرونده درخواست پادوانی در نوبت رسیدگی در CAS قرار دارد و تاریخی برای آن اعلام نشده است و باید منتظر بمانیم.

استراماچونی؛ منتظر پاسخ فیفا بعد از شکایت سرمربی ایتالیایی، ما سه هفته پیش دفاعیه خود را به فیفا فرستادیم و بعد از آن هنوز پاسخی نیامده مبنی بر اینکه دادگاه وی برگزار شده، چه رایی را داده‌اند یا چه تصمیمی گرفته‌اند یا اینکه دفاعیه‌های ما اصلاً پذیرفته شده است یا خیر. فعلاً که منتظر پاسخ فیفا هستیم تا ببینیم چه پیش می‌آید.

شفر؛ فرصت ۲ ماهه ۱۶ تیرماه یعنی دو هفته دیگر جلسه کمیته انضباطی این سرمربی آلمانی برگزار می‌شود و معمولاً روند به این شکل است که وقتی کمیته انضباطی برگزار می‌شود رای آن نیز صادر شده و اعلام می‌کنند که باشگاه باید مبلغی را به عنوان جریمه در مهلتی مقرر پرداخت کند که بعد از این مهلت اعلامی در صورتی که جریمه پرداخت نشود، این موضوع عواقبی را در پی خواهد داشت. فعلاً تا ۱۶ تیرماه هیچ چیز معلوم نیست و تا بعد از آن هم یک هفته طول می‌کشد تا رای کمیته انضباطی اعلام

محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

پرونده بازیکنان و مربیان خارجی استقلال به روزهای حساس خود رسیده و اکثر وارد فاز تسویه‌حساب و پرداخت مطالبات شده است و در صورتی که طی روزهای آینده اقدام عاجلی در خصوص بسیاری از آنها نشود؛ عواقب و جریمه سختی از سوی فیفا دامنگیر این باشگاه پرتلفدار تهرانی خواهد شد و اتفاقاتی مثل کسر امتیاز و بسته شدن پنجره نقل و انتقالات ممکن است گریبانگیر آبی‌ها شود. بر همین اساس دقایقی با کاظم قیم، مدیر روابط بین‌الملل باشگاه استقلال به گفت‌وگو پرداخته و آخرین وضعیت این پرونده‌ها را از وی جویا شدیم و او نیز پاسخ سوالات فرهیختگان «درباره پرونده‌های مختلف را شرح داد که در ادامه می‌خوانید.

بویان؛ مشکلی نیست، فیفا پرداخت می‌کند طی مکاتباتی که با فیفا داشتیم از کمیته حقوقی فدراسیون جهانی درخواست کردیم بخشی از مطالبات بویان نایندوف را پرداخت کند. روز جمعه گذشته در آخرین مکاتبه‌ای که با فیفا داشتیم آخرین وضعیت این پرونده را پرس‌وجو کردم که در پاسخ اعلام کردند درحال طی شدن تاییدیه‌های داخلی و روال اداری کار هستند و مشکل خاصی وجود ندارد. وکیل بویان در جریان مکاتبات است و او هم می‌داند وضعیت در چه مرحله‌ای قرار دارد و فعلاً منتظر هستیم. اما مطمئناً فیفا قسمت عمده‌ای از مطالبات بویان را پرداخت خواهد کرد.

مهدی محمدی دبیر گروه ورزش

علی کفاشیان رئیس فدراسیون بود پیش از آنکه از عملکردش تقدیر شود مورد انتقاد قرار می‌گرفت و اگر بحث دخالت‌های سیاسی و نفوذ مدیران وقت وزارت ورزش و جوانان و به تبع آن حمایت رسانه‌ها از رئیس خندان نبود احتمالاً دوره ریاستش تمدید هم نمی‌شد! بعد از کفاشیان نوبت به تاج رسید و کاری کرد که حتی منتقدان کفاشیان هم او را به رئیس بعدی ترجیح بدهند. حالا کفاشیان که هنوز هم به‌طور کامل شفاف مشخص نشده چرا پنج سال از سوی کمیته اخلاق محروم شد و چرا کمیته استنفیاف آن را به یک سال کاهش داد به محل کارش در فدراسیون برگشته و تاکید کرده همه باید او را به‌عنوان نایب‌رئیس فدراسیون بپذیرند. از روز شنبه تا همین الان خیلی‌ها نسبت به بازگشت کفاشیان موضع‌گیری کرده‌اند که البته برخی‌شان پریبراه هم نمی‌گویند؛ به هر حال او هم با مشکل بازبستگی مواجه است و هم اتهامات مربوط به محرومیتش به‌طور کامل برطرف نشده. بماند که خودش هم بارها تاکید کرده بود که دیگر به فوتبال بر نمی‌گردد اما با کنار رفتن تاج نظر او هم تغییر کرد!

نگرانی مسئولان فدراسیون عمده‌ترین منتقدان کفاشیان مدیران فعلی فدراسیون فوتبال و برخی نمایندگان مجلس هستند. درباره فدراسیون مشخص شده که خیلی از اعضای هیات‌رئیس موافق بازگشت او نبوده‌اند و ظاهراً خبر مربوط به نام‌نگاری با مدیران AFC نیز با وجود تکذیب‌ها، صحت داشته است. برخی می‌گویند اطرافیان تاج نگرانند که با قدرت گرفتن کفاشیان مجبور شوند به رئیس کنار رفته بپیوندند و به همین دلیل مخالف او هستند. برایشان این سوال هم پیش آمده که چرا یکی مثل صادق درودگر که مسئولیت سازمان اقتصادی را برعهده دارد این چنین برآشفته و از استعفای قریب‌الوقوع مدیران درصورت سرپرست شدن کفاشیان خبر می‌دهد. آن هم در حالی که می‌گویند اگر کفاشیان در فدراسیون قدرت بگیرد هم، درودگر و برخی دیگر رفتنی خواهند بود!

قانون علیه کفاشیان مجلسی‌ها اما موضع منطقی تری دارند. قاضی‌زاده‌هایمی چند روز پیش اعلام کرد که بازگشت کفاشیان جرم کیفری دارد. دیروز هم نصرالله پژمانفر دیگر نماینده مجلس اعلام کرد شاهد بازگشت شخصی به فدراسیون هستیم که حداقل برای یک سال از فعالیت در این ورزش محروم بوده و این سوال را مطرح کرد که چه اتفاقی موجب شده کفاشیان فاقد صلاحیت برای حضور در این عرصه دانسته شود چرا که شائبه‌های مالی وجود دارد که فدراسیون فوتبال و شخص کفاشیان باید پاسخگو باشند. وی خواستار ورود نهادهای نظارتی و قضایی برای برخورد با رفتار غیرقانونی صورت گرفته در این ماجرا و ابعاد مختلف آن شد و گفت: «اجرای عودت رقمی چند ۱۰ هزار دلاری مطرح است که ابعاد و حدود آن باید به‌صورت دقیق و شفاف و به‌مالت توضیح داده شود و مردم بدانند که چه بر سر فوتبال کشور رفته که ایشان با محرومیت یک ساله مواجه شده است. از سوی دیگر براساس نص صریح قانون، تصدی چنین سمتی از سوی ایشان با بازنشسته است، غیرقانونی و به‌واقع بی‌احترامی به نهادهای تقنینی و نظارتی است که باید با برخورد قاطع دستگاه قضایی همراه شود.»

گزینه وزارت برای انتخابات؟ نکته مهم اینجاست که برخی معتقدند کفاشیان با حمایت وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون فوتبال بازگشته تا مقدمات برگزاری انتخابات را مطابق میل مسئولان این وزارتخانه فراهم کند. به هر حال در گذشته ارتباط حسنه‌ای بین وزارتخانه با فدراسیون تاج وجود نداشته و گفته می‌شود در قبال تیم بهاروند هم این موضع تغییری نکرده است. البته فعلاً مشخص نیست که گزینه نزدیک به وزارت در انتخابات فدراسیون چه کسی خواهد بود اما گفته می‌شود هر کسی که انتخاب شود از سمت کفاشیان مورد حمایت قرار خواهد گرفت! با این حال برخی معتقدند هیچ تضمینی وجود ندارد که کفاشیان در دقیقه ۹۰ وزارت را دور زند و سمت کسی مثل تاج بر نگردد خصوصاً آن که گفته می‌شود تاج همچنان حامیان مهمی دارد!

بد و بدتر! تقابل‌های زیادی است که در آن نمی‌توان تنها از یک طرف ماجرا حمایت کرد. از یک‌سو با بازگشت مدیری مواجه هستیم که به گفته برخی منتقدان با همان یک سال محرومیت هم سوابقشینه دارد و منطقی نیست که دوباره در فدراسیون فوتبال جزء تصمیم‌گیران باشد و از سوی دیگر افرادی مخالف این بازگشت هستند که منافع‌شان به خطر افتاده و در زمره مدیران ناکارآمد فدراسیون قرار می‌گیرند. حتی سخت است که بگوییم کدام بد است و کدام بدتر! تنها می‌توان با قطعیت گفت که حال فوتبال همچنان بد است و ظاهراً قرار است بد هم بماند.